
                           TARQUINIA MULTISERVIZI S.r.l. 

                                                              A Socio Unico- Comune di Tarquinia 

Sede legale : Via E. Berlinguer 11 -  Sede Amm.va  Via IV Novembre –   
01016 Tarquinia Tel 0766840558 – fax0766733499 

pec. tarquiniamultiservizi@pec.it – mail: info@tarquiniamultiservizi.it  
Capitale Sociale € 60.000,00 interamente versato 

Reg Imprese VT – REA n° 110156 
P.I.: 01537530568 

 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 70/2025 

Oggi 11 del mese di novembre 2025, presso la sede amministrativa della Società 
il sottoscritto Amministratore Unico procede alla verbalizzazione di quanto di seguito: 
 

PREMESSE 

• Visto il Decreto Legislativo n. 175/2016 (T.U. in materia di società a partecipazione 

pubblica), come modificato ed integrato (cd. TUSP), che stabilisce, tra l’altro, le 

regole di governance e di funzionamento delle società in controllo pubblico; 

• Richiamato il CCNL per i Dipendenti Imprese Gestite o Partecipate dagli Enti Locali, 

Esercenti Farmacie, Parafarmacie, Magazzini Farmaceutici all’ingrosso, Laboratorio 

Farmaceutici – ASSOFARM, applicato dalla Società per i dipendenti del servizio 

“Farmacie Comunali”; 

• Richiamato il C.C.N.L. per i dipendenti delle aziende dei settori Pubblici Esercizi, 

Ristorazione e Turismo Confcommercio, applicato dalla Società per il servizio 

“Mensa Scolastiche”; 

• Tenuto conto delle disposizioni in materia di welfare aziendale e fringe benefit e 

che la normativa vigente (art. 51 del TUIR e successive modifiche) consente 

l’erogazione ai dipendenti di beni e servizi rientranti nella categoria dei fringe benefit 

entro i limiti di legge; 

• Considerata la necessità di implementare misure volte a favorire il benessere 

organizzativo, la conciliazione tra vita lavorativa e personale, nonché a migliorare le 

condizioni di lavoro del personale dipendente; 

• Atteso che la società intende riconoscere tali benefit al proprio personale 

dipendente, quale misura di welfare aziendale e di sostegno al potere d’acquisto e 

che, a tal fine, sono stati acquisiti gli atti di indirizzo, i pareri e le autorizzazioni e le 

valutazioni del Socio Unico in sede di approvazione P.O.A. 2025; 

• Considerati i risultati economici e finanziari della Società raggiunti nel tempo e i 

recenti investimenti effettuati al fine di incrementare la redditività e i servizi alla 

cittadinanza; 

• Ritenuto opportuno, nell’ottica di un miglioramento del benessere aziendale, 

prevedere: 

1. . alla corresponsione di buoni fringe benefit al personale impiegato nel 

“Servizio Farmacia”; 

2. . alla corresponsione di buoni fringe benefit al personale impiegato nel 

“Servizio Mensa”; 

• Atteso che è necessario formalizzare la decisione con apposita determinazione 

dell’organo amministrativo; 

mailto:tarquiniamultiservizi@pec.it
mailto:info@tarquiniamultiservizi.it


                           TARQUINIA MULTISERVIZI S.r.l. 

                                                              A Socio Unico- Comune di Tarquinia 

Sede legale : Via E. Berlinguer 11 -  Sede Amm.va  Via IV Novembre –   
01016 Tarquinia Tel 0766840558 – fax0766733499 

pec. tarquiniamultiservizi@pec.it – mail: info@tarquiniamultiservizi.it  
Capitale Sociale € 60.000,00 interamente versato 

Reg Imprese VT – REA n° 110156 
P.I.: 01537530568 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO, L’AMMINISTRATORE UNICO 

DETERMINA 

1. Di autorizzare l’erogazione di fringe benefit ai dipendenti della società per l’anno 

2025 nel rispetto dei limiti previsti dalla normativa fiscale vigente; 

2. Di stabilire che i fringe benefit potranno consistere in buoni acquisto o buoni spesa 

disponibili sulla apposita piattaforma “Edenred” già in uso al personale dipendente 

per i buoni pasto; 

3. Di fissare l’importo massimo individuale riconoscibile nel rispetto del limite di 

esenzione previsto dalla legge per l’anno in corso a ciascun dipendente in forza alla 

T.M. Srl:  

- del settore farmacie in euro 1.000,00;  

- del settore mense in euro 833,00 (in considerazione della sospensione 

del servizio per almeno due mesi pieni) 

per un importo complessivo, per l’anno 2025, pari a € 33.328,00 

4. Di demandare all’ufficio amministrativo l’esecuzione operativa della presente 

determinazione, inclusa la raccolta della documentazione necessaria e la corretta 

contabilizzazione dei benefit. 

5. Di pubblicare la presente determinazione sul sito internet della Società nella sezione 

“Società trasparente” – “Personale” - “Contrattazione collettiva e integrativa”, in 

ottemperanza agli obblighi di trasparenza e pubblicità di cui al TUSP e alla 

normativa vigente. 

 

Tarquinia, 11.11.2025 

 

Tarquinia Multiservizi S.r.l. 

L’Amministratore Unico  

F.to Dott. Ruggero Acciaresi 

mailto:tarquiniamultiservizi@pec.it
mailto:info@tarquiniamultiservizi.it

